Barbacovi

4
Codicillo di Bianca Laura Saibante, 10 ottobre 1796
ASTn, Atti dei Notai, Giudizio di Rovereto, Giuseppe Bettini, 2766, LXI, 1 

Roveredo nella casa Saibante, e nella stuffa, che abito io sottoscritta, e nel Dì 
dieci (10) di ottobre dell’anno millesettecento novanta sei (1796)65.
Avendo io sottoscritta disposto nel mio testamento del Dì nove (9) Febbrajo 
dell’anno corrente, che il mio Erede debba eseguire quanto troverà da me 
ordinato in qualsivoglia carta da me sottoscritta; inerendo quindi al detto 
mio ordine; colla presente da me sottoscritta, e munita del mio suggello

[...]

mio codicillo del Dì dieci (10) ottobre 1796=, e così pure voglio, che al detto 
Bevilaqua sieno dati li detti due zechini, oltre quanto gli ho legato coll’altro 
predetto mio codicillo, in fede del che mi soscrivo di proprio pugno, ed 
appongo il mio suggello, etc.
Dato in Roveredo il Dì nove (9) Febbrajo dell’anno millesettecento novanta-
sette (1797) in casa Saibante, e nella stuffa, che ora abito
[S] Bianca Laura Saibante vedova de’ Vanetti68 

6
Ultimo testamento di Bianca Laura Saibante, 13 febbraio 1797
ASTn, Atti dei Notai, Giudizio di Rovereto, Giuseppe Bettini, 2766, LXI, 1 

In giorno di Lunedì li tredici (13) del mese di Febbrajo dell’anno milleset-

[...]

Il notaio Giuseppe Bettini certifica la ricezione e archiviazione del 
testamento di Bianca Laura Saibante, 16 febbraio 1797
ASTn, Atti dei Notai, Giudizio di Rovereto, Giuseppe Bettini, 2766, LXI, 1

In Christi nomine.

L’anno dopo la sua santissima Natività millesettecento novantasette dico 
1797 - Indizione 15a. Giorno di Giovedì li sedeci del Mese di Febraro, nella 
Città di Roveredo, nella Casa Saibanti in contrada di Santa Cattarina, e nella 
stuffa verso mattina dell’appartamento superiore presenti in testimoni noti, 
e pregati li Nobili e Clarissimi signori Don Giuseppe Galvagni di Villa Laga-